
1

zářísrpen2017 č .  8

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Jak dopadla anketa „Park“
Začátkem měsíce června byla vy-
hlášena anketa, která měla zjistit, 
jaký názor mají občané našeho 
města na dopravní situaci v par-
ku. Občané odpovídali na otázky, 
zda chtějí ponechat park jako kli-
dovou zónu, tzn. současný stav, s 
ponecháním značky zákaz vjez-
du od restaurace Golf Club na 
ulici P. Bezruče a opačně, nebo 
zda chtějí park průjezdný a tudíž 
odstranění zákazových značek.
V anketě mohli občané hlasovat 
jak elektronicky, tak i písemnou 
formou, kdy hlasovací lístky ode-
vzdávali na podatelně městského 
úřadu. Bohužel, elektronické hla-
sování muselo být z důvodu zne-

užití zablokováno a po novém, 
vyšším zabezpečení bylo spuště-
no znovu.
A jaký je výsledek ankety?
Elektronicky hlasovalo celkem 90 
občanů, 47 z nich se vyjádřilo pro 
zachování současného značení a 
43 pro variantu zprůjezdnění a 
zrušení zákazových značek.
Papírovou formu využilo celkem 
28 občanů, kde poměrem 22:6 
zvítězil názor mít park jako kli-
dovou zónu a ponechat současné 
značení se zákazem vjezdu.
Po celkovém sečtení hlasů je větši-
na obyvatel našeho města pro za-
chování parku jako klidové zóny.

Jana Kubíčková, místostarostka

Radnice hasí požár za jiné
Zničené ulice kolem Havlíčko-
va náměstí po provedené kana-
lizaci opravené tak, že namísto 
použití finální povrchové vrstvy 
asfaltu je rozházen štěrk zastří-
kaný asfaltem. Prašnost, odlétá-
vající kamínky, stížnosti občanů 
zde bydlících, taková byla realita 
roku 2016.
Dopad na město? Celková in-
vestice blížící se částce 15 mil. 
Kč se začátkem celkové rekon-
strukce v roce 2017, s pokračová-
ním v roce 2018. Občan se může 
ptát, jak je to možné, že společ-
nost VHZ, která provádí opravu, 
neuvede vše do původního stavu, 
poničí vozovku a přilehlé chod-
níky?
Odpověď je jednoduchá. V do-
tačním projektu na úpravu povr-
chů vyčleněná částka 300 000 Kč 
na penetrační postřik nestačí ani 
na položení asfaltových vrstev 
jedné místní ulice. Slovíčka jako 
odpovědnost, viník, jsou překry-

ta důležitostí, výší dotace a cel-
kovým přínosem projektu, jehož 
součástí je i rekonstrukce ČOV. 
A aby toho nebylo málo a celko-
vá rekonstrukce všech ulic pro-
běhla rychle a v jednom roce, je 
naplánována v roce 2018 ze stra-
ny společnosti VHZ rekonstruk-
ce vodovodního řadu v ulici Ji-
ráskova a Dvořákova. Občané 
bydlící v této lokalitě budou mu-
set vyčkat na ukončení všech sta-
vebních prací započatých v roce 
2015 do konce roku 2018. Dlou-
hé čtyři roky, pozitivní je pouze 
to, že jsou na tuto rekonstrukci 
peníze.
Jaký má být výsledek? Nové po-
vrchy vozovek a chodníků. Úpra-
vy komunikací v jednotlivých 
ulicích tak, aby zde autům bylo 
umožněno parkování, cyklistům 
a chodcům větší přehlednost a 
tím zajištěna jejich větší bezpeč-
nost.

Pavel Kuba, starosta města

Nový kabát „kulturáku“
Fasáda kulturního domu byla po dlouhých letech opravena a v části za-
sahující do ulice Lazebnická byla vyměněna i okna. Projektant předlo-
žil i jiné varianty opravy fasády, které měly úplně změnit vzhled kultur-
ního domu do moderní nepřehlédnutelné budovy našeho náměstí. Od 
zakomponování perforovaných plechů mezi okny s vizí chodících po-
stav po změnu oken. Nicméně konečná podoba je výsledkem předsta-
vy a povolení pracovníků památkové péče, protože náměstí je součást 
městské památkové zóny. Na jinou a výraznější změnu ze strany pra-
covníků památkové péče nezbylo místo.       Pavel Kuba, starosta města

Jedna z ulic v lokalitě Havlíčkova náměstí

Nová fasáda

Vizualizace fasády podle architekta



2

informace

Z jednání zastupitelstva města
22. zasedání Zastupitelstva města mohelnice z 21. 6. 2017:
 ZM schválilo roční účetní závěrku města Mohelnice za rok 2016, 
závěrečný účet města Mohelnice za rok 2016 a výsledek hospodaření 
města Mohelnice za rok 2016;
 ZM schválilo uvolnění částky 680 900 Kč z rezervy města na úče-
lový investiční příspěvek pro ZŠ Vodní na nákup míchacího kotle do 
školní kuchyně;
 ZM rozhodlo vykoupit pozemky z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO 
a. s. do vlastnictví města Mohelnice - části pozemků parc. č. 234/8 ost. 
pl., parc. č. 234/4 orná půda, parc. č. 128/2 trvalý travní porost a parc. č. 
128/39 ost. pl. o celkové výměře cca 2 165 m² v k. ú. Újezd u Mohelnice 
za kupní cenu 100 Kč/m² + DPH + náklady spojené s převodem a pově-
řilo zastupitele Ing. Pavla Večerku jednat se společností Úsovsko, a. s. ve 
věci projektové dokumentace k individuální výstavbě rodinných domů 
a dopravního řešení místní komunikace Újezd – Podolí;
 ZM pověřilo starostu Ing. Pavla Kubu hlasovat proti návrhu usne-
sení „Valná hromada Společnosti schvaluje změnu (dodatek č. 4) 
smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti, uzavře-
né mezi Společností a Ing. Petrem Suchomelem, bytem 787 01 Šum-
perk, Česká republika, předsedou představenstva Společnosti, a veške-
rá plnění Ing. Petru Suchomelovi uvedená v tomto dodatku.“ na valné 
hromadě společnosti VHZ Šumperk, a. s. dne 26. 6. 2017, dále ZM po-
věřilo starostu Ing. Pavla Kubu hlasovat proti návrhu usnesení „Valná 
hromada Společnosti uděluje souhlas s poskytnutím jednorázové od-
měny Ing. Petru Suchomelovi, předsedovi představenstva Společnosti, 
ve výši 180 000 Kč hrubého, nad rámec jeho stávajícího odměňování“ 
na valné hromadě společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. 
s. dne 26. 6. 2017 a pověřilo starostu Ing. Pavla Kubu vznést na val-
né hromadě společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. dne 
26. 6. 2017 požadavek na nastavení pravidel odměňování členů statu-
tárních orgánů a vedení společnosti na základě splnění předem stano-
vených ukazatelů a cílů, které schválí valná hromada společnosti VHZ 
Šumperk, a. s. před začátkem roku nebo na začátku roku na daný rok;
 ZM deklarovalo, že preferuje modely provozování vodohospodářské 
infrastruktury v majetku společnosti VHZ Šumperk, a. s. kde provoz-
ní společnost bude vlastněna 100 % nebo bude její součástí. Tyto inves-
tiční plány směřující k odkupu 100 % akcií společnosti ŠPVS a. s. nebo 
vybudování nové vlastní provozní společnosti neovlivní ceny vodného 
a stočného pro odběratele, budou ekonomicky udržitelné a budou dlou-
hodobě generovat zisky z provozování vodohospodářské infrastruktury 
do investic budování vodohosp. infrastruktury a její obnovy.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.
PRo

z jednání rady města
91. schůze rady města mohelnice ze dne 26. 6. 2017:
 RM schválila přijetí dotace ve výši 114 000 Kč, která je poskytnuta 
jako investiční a určena na částečnou úhradu nákladů na projekt „Ná-
vrh rekonstrukce a doplnění Městského kamerového a dohledového 
systému města Mohelnice“;
 RM schválila přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 
995 040 Kč na provoz Domova pro seniory a pečovatelskou službu na 
zajištění sociálních služeb a o stejnou částku zvýšení příspěvku na pro-
voz Domova pro seniory a pečovatelskou službu;
 RM schválila zvýšení příjmů za prodej bytů o 320 000 Kč a o stej-
nou částku navýšení výdajů na okružní křižovatku ulic Družstevní - 
Moravičany na přeložku VN;
 RM schválila přijetí doplatku dotace na státní správu na agendu 
sociálně-právní ochranu dětí za rok 2016 ve výši 208 530,10 Kč, a pro-
tože výdaje byly již uskutečněny v roce 2016, převádí se celá částka do 
rezervy města;
 RM vzala na vědomí podnět od občanů města k znovuotevře-
ní podniku Herna - Bar „Kanál“ s neomezeným provozem, na adrese 
U Brány 9, Mohelnice;
 RM vzala na vědomí na vědomí informace o výsledcích zápisu 
dětí do mateřských škol v Mohelnici pro školní rok 2017/2018, a to 

Mateřské školy Mohelnice, Hálkova 12 a Mateřské školy Mohelnice, 
Na Zámečku 10;
 RM schválila účelový investiční příspěvek v celkové výši 
680 900 Kč na pořízení elektrického míchacího kotle (vč. montáže) 
pro příspěvkovou organizaci Základní škola Mohelnice, Vodní 27;
 RM rozhodla pronajmout část pozemku ve vlastnictví města Mo-
helnice parc. č. 1314/1 v k. ú. Mohelnice o výměře 6 m² V. S. za účelem 
umístění prodejního stánku za cenu 200 Kč/m²/rok zvýšenou o každo-
roční míru inflace, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce;
 RM vzala na vědomí na vědomí návrh zastupitele Ing. A. Navrá-
tila na zneprůjezdnění ulice Olomoucká, Mohelnice pro motorová vo-
zidla od místa křížení s ulicemi Zámečnická/Lazebnická, tedy ze smě-
ru od autobusového nádraží a pověřila tajemnici MěÚ Mohelnice, aby 
zajistila podmínky pro zneprůjezdnění ulice sezonně v období od 1. 
července do 30. září, v pátek a v sobotu vždy od 17 h do 23 h.

92. schůze rady města mohelnice ze dne 10. 7. 2017:
 RM rozhodla uzavřít s vlastníkem pozemku parc. č. 2976 v k. ú.  
Mohelnice Olomouckým krajem, Správou silnic Ol. kraje, Smlouvu 
o právu provést stavbu „Mohelnice, nasvětlení příjezdu, nájezdu a sjez-
du na ul. Zábřežská, návrh vedení napájecího kabelu pro zprovoznění 
kamery, Zábřežská – Květná“. Současně RM rozhodla uzavřít s vlastní-
kem pozemku parc. č. 2976 v k. ú.  Mohelnice Olomouckým krajem, 
Správou silnic Ol. kraje, Nájemní smlouvu na pronájem pozemku za 
cenu 300 Kč/den, na dobu určitou, a Smlouvu o zřízení služebnosti za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem a s vlastníkem pozemku parc. 
č. 1411/1 v k. ú.  Mohelnice Státním pozemkovým úřadem, Smlouvu 
o zřízení služebnosti za cenu stanovenou znaleckým posudkem;
RM rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 
v rozsahu přeložení optického kabelu do pozemku ve vlastnictví města 
Mohelnice parc. č. 213/1 v  k. ú. Mohelnice, právo vstupu a vjezdu za 
účelem zřizování, oprav a údržby vedení, se společností Česká teleko-
munikační infrastruktura a. s., za cenu 1000 Kč;
 RM delegovala místostarostku Janu Kubíčkovou a zastupitele Jiří-
ho Hanáka na shromáždění vlastníků jednotek SVJ domu Nádražní 35, 
Mohelnice a pověřila je hlasováním v jednotlivých bodech programu 
shromáždění Společenství vlastníků jednotek domu Nádražní 35, Mo-
helnice, které se konalo dne 19. 7. 2017 následovně:
-  ohledně bodu č. 1 a 2 (výběr firmy na zhotovení a provozování ka-
merového a bezpečnostního systému) hlasovat pro nejvýhodnější na-
bídku dle prezentace firem výborem SVJ,
-  ohledně bodu č. 3 souhlasit se záměrem vypracování architekto-
nické studie dle návrhu usnesení,
-  ohledně bodu č. 4 souhlasit se zřízením krátkodobého fondu na 
správní činnost dle návrhu usnesení;
 RM rozhodla o obnovení smluv o nájmu bytu v objektech Nádražní 
34, Nádražní 35 a Lidická 2, Mohelnice, dle návrhu Odb. správy majetku;
 RM rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem J. V. G. LIVEX spol. s r. 
o., Litovelská 111/1, 779 00 Olomouc, IČ 41031334, jejímž předmětem 
je „MŠ Na Zámečku - kompletní rekonstrukce sociálního zařízení“ za 
cenu ve výši 188 133,29 Kč včetně DPH;
 RM rozhodla uzavřít dodatek č. 1 se společností PRUKON s. r. o., 
IČ 47674237, V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava, ke smlouvě o dílo, jejímž 
předmětem je „Rekonstrukce učeben - oprava podlah v učebnách ZŠ 
Mlýnská“, jehož předmětem je změna předmětu díla a navýšení ceny 
díla o 119 005,92 Kč vč. DPH.

93. schůze rady města mohelnice (dále jen rm) ze dne 14. 7. 2017:
 RM schválila navýšení výdajů na akci „Rekonstrukce Havlíčkova 
náměstí a okolních ulic“ o částku 1 000 000 Kč z důvodu zvětšení roz-
sahu díla, a to zvýšením příjmů o stejnou částku za prodeje bytů;
 RM rozhodla uzavřít se společností M-Silnice a. s., IČ 42196868, se 
sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
ze dne 20. 3. 2017, jejímž předmětem je zvětšení rozsahu díla o část uli-
ce Jiráskova, v úseku od křižovatky s ulicí Třebovská za křižovatku s ulicí 
Brusova - Havlíčkovo nám. (cca 6 m), za částku 799 816 Kč bez DPH.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz. PRo



3

informace

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Mohelnicí projede Recyklojízda
Mohelnice se stane v pořadí čtr-
náctou zastávkou týmu Recyklo-
jízda 2017, který se v září chystá 
projet Českou republiku od zápa-
du na východ, aby podpořil třídě-
ní a recyklaci baterií. A jak jinak 
než na kolech na baterky. Tříčlen-
ný tým si dal za cíl na elektroko-
lech zdolat přes 700 kilomet-
rů. Vyjíždí v úterý 5. září z Aše 
a končí 14. září v nejvýchodnější 
obci republiky Bukovec. Na cestě 
má 23 zastávek v českých a mo-
ravských městech. Navštěvovat 
bude především městské a obec-
ní úřady a do některých škol za-
vítá se vzdělávacím programem 
Recyklace hrou. Potkávat s lidmi 
se bude na náměstích, v parcích 
i kdekoliv po trase. 
„Celou akci děláme především 
proto, že chceme jít mezi lidi, 
mluvit s nimi o tom, že i když 
se někomu mohou zdát baterky 
malé, do koše rozhodně nepatří. 
Je potřeba je odnášet na sběrná 
místa, odkud putují na recyklaci. 
Chráníme tím životní prostředí,“ 
říká Eva Gallatová, která je člen-
kou týmu Recyklojízdy a zároveň 
zastupuje neziskovou společnost 
ECOBAT. Ta v České republi-
ce již 15 let zajišťuje zpětný od-
běr a recyklaci přenosných bate-
rií. Projektem Recyklojízda také 
ECOBAT podporuje Evropský 
den recyklace baterií, který při-
padá na 9. září. 
Pojďte do toho s námi!
Zapojit do projektu Recyklojíz-
da se mohou i lidé v Mohelni-
ci a okolí, a to hned dvěma způ-
soby. Jednak tím, že na sběrná 
místa přinesou použité bate-
rie. A pak je tu druhá možnost 
– zájemci se mohou k týmu Re-
cyklojízdy připojit, pár kilome-
trů zdolat společně a podpořit 
tak dobrou věc. „Zveme všech-
ny nadšence – jednotlivce i celé 
kolektivy – kamarády, organiza-
ce, školy, školky, ale třeba i firem-
ní týmy, aby se k nám na kus ces-
ty připojili,“ říká Eva Gallatová 

a doplňuje: „Do Mohelnice dora-
zíme v úterý 12. září. V 8 hodin 
nás čeká setkání se zástupci měs-
ta na náměstí Svobody. Na mís-
tě budeme mít info stánek, kde 
se návštěvníci dozvědí více o re-
cyklaci baterií a domů si mohou 
odnést krabičku ECOCHEESE 
pro třídění baterií v domácnos-
ti. V 8.30 hodin odsud vyjedeme 
směr Litovel. Kdo se chce připo-
jit, je vítán. Zdolat trasu s námi 
může na kole, koloběžce, klidně 
i běžet.“ Připojit se k Recyklojíz-
dě je možné kdekoliv po trase.
Proč je dobré třídit baterie?
Když hodíte použitou baterii 
do popelnice na směsný odpad, 
skončí na skládce nebo ve spa-
lovně. V obou případech se z ní 
uvolňují škodlivé látky, včetně 
těžkých kovů, které znečisťují 
ovzduší, půdu, podzemní a povr-
chové vody. Když ale absolvuje-
te pár kroků navíc k nejbližšímu 
sběrnému místu, pak nejenže 
přírodu neznečisťujete, ale na-
víc ji šetříte, protože díky recyk-
laci z použitých baterií získává-
me druhotné suroviny, zejména 
kovy, které mohou sloužit k vý-
robě nových produktů. Sběrných 
míst je v České republice už přes 
20 tisíc. Asi nejznámější jsou čer-
vené venkovní kontejnery na tří-
dění drobných elektrospotřebičů 
a baterií. Na popularitě získá-
vá odevzdávání baterií v obcho-
dech. Kdykoli tedy půjdete na-
koupit do supermarketu, můžete 
zde odevzdat i baterie. A pokud 
ještě nevíte, kde máte nejbliž-
ší sběrné místo, určitě ho najde-
te na interaktivním vyhledavači 
mapa.ecobat.cz.

recYKLoJÍZDa v moHeLnici
 V úterý 12. září 2017 od hod. se na vás těšíme na náměstí Svobody.
 Čeká na vás info stánek Recyklojízda 2017, kde se dozvíte více o 
recyklaci baterií a domů si můžete odnést krabičku ECOCHEESE pro 
třídění baterií v domácnosti.
 V 8.00 hod. setkání se zástupci města Mohelnice.
 V 8.30 hod. vyjíždíme z Mohelnice směr Litovel.
 Kdo se chce připojit, je vítán (na kole, koloběžce i po vlastních no-
hách).
 Sledujte nás na Facebooku @recyklojízda 2017 a na www.ecobat.cz

Celoplošné asfaltování ulic  
Po letošní zimě jsou na některých ulicích díry a některé ulice již dlou-
hodobě volají po opravě. Které silnice ve městě a v místních částech 
se dočkají v letošním roce opravy celoplošným zaasfaltováním??? Jde 
o ulici Za Humny i s chodníkem, o ulici Vodní navazující na ulici Li-
dická podél Mírovky, komunikace v parku, propojí se ulice U Hřiště 
s ulicí Generála Svobody cyklostezkou. Největší část týkající se asfalto-
vání bude udělána v místní části Křemačov, Podolí a Studená Loučka. 
Ostatní ulice, které se budou opravovat, souvisejí s projektem bezpeč-
nosti a rada města se bude zabývat na svém zasedání začátkem srpna 
s dalšími vznesenými požadavky na opravy ulic. Opravy začnou v po-
lovině srpna a budou ukončeny v říjnu. V měsíci srpnu by měla být 
ukončena oprava ulice Růžová, Staškova, začít by měla oprava mostu 
1.máje, horní část ulice 1.máje, ulice Za Humny a ulice Vodní-Lidická. 
           Pavel Kuba, starosta města  

Ulice Za Humny se dočká nového asfaltového povrchu

Ulice Vodní-Lidická

Moderní slune ní 
brýle



4

Ze života ve městě

Ztráty a nálezy                                                                   Přehled nalezených věcí

Datum nalezená věc místo nálezu

13. 2. 2015 zlatý prstýnek Mohelnice
3. 4. 2015 dámské kolo, zelené, nepoj. Mohelnice
11. 4. 2015 igelitová taška -tričko, zelené 

kraťasy, svazek klíčů
A. Kašpara, 
Mohelnice

22. 4. 2015 klíč od auta - Toyota u bazénu v Mohelnici
5. 6. 2015 kolo, zelené, RAGAZZI ul. Růžová, Mohelnice
11. 6. 2015 jízdní kolo, modré, Mirage ul. Smetanova, 

Mohelnice
6. 7. 2015 kolo červené Linclon, tenisky ul. Medkova, Mohelnice
28. 7. 2015 stříbrný mobil Siemens ul. Tyrše a Fügnera
2. 11. 2015 sekera XTLINE Mohelnice
9. 11. 2015 černý mobil Samsung Mohelnice
19. 2. 2016 dětský kočárek Mohelnice
29. 2. 2016 výstražný trojúhelník Mohelnice
22. 3. 2016 kolo OLPRAN modré 1 ks, 

černé jízdní kolo 1 ks
Mohelnice

20. 4. 2016 dámské hodinky Tesco a.s. Mohelnice
20. 4. 2016 černá peněženka, 2 karty 

Cine Star club
Tesco a.s. Mohelnice

13. 6. 2016 skládací jízdní kolo ESKA červené, pilka na železo i s 
plátkem, tenisky

7. 7. 2016 kolo Merida, výr. číslo 1582 Mohelnice
28. 8. 2016 černý mobil Acer Mohelnice (taxík)
1. 12. 2016 Peněžní hotovost OC Kaufland 

Mohelnice
13. 12. 
2016

Hnědá peněženka, hotovost, 
léky

Mohelnice

16. 1. 2017 Žebřík hliníkový Mohelnice
9. 2. 2017 Mobil zn. Samsung 

dotykový
ul. Třebovská, 
Mohelnice

19. 6. 2017 Nákupní taška s peněženkou 
+ finanční hotovost

ul. Zábřežská, Mohel-
nice

28. 6. 2017 Modrá peněženka PUMA + 
finanční hotovost

Nám. Svobody, 
Mohelnice

Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijděte si ji vyzvednout na podatelnu MěÚ Mo-
helnice, vždy od 8 h v pondělí a středu do 17 h, v úterý a čtvrtek do 14 h a v pá-
tek do 11.30 h. Nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Bc. Ivana Žváčková, tel.: 583 452 111, e-mail: zvackovai@mohelnice.cz
Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může město, 
kterému byla věc svěřena, nakládat s věcí jako poctivý držitel.
 

Přihlásí-li se ten, kdo věc ztratil, nebo její vlastník po uplynutí doby jednoho 
roku od vyhlášení nálezu a před uplynutím tří let od vyhlášení nálezu, vydá se 
mu věc nebo výtěžek za ni stržený po zaplacení nákladů a nálezného.
Uplynou-li tři roky od vyhlášení nálezu, nabude město, kterému byla věc svěře-
na, vlastnické právo k věci nebo k výtěžku za ni strženému.
Občanské průkazy, cestovní pasy, řidičské průkazy, zbrojní průkazy a jiné dokla-
dy vydané orgány státní správy se předávají k provedení opatření příslušnému 
orgánu, který je vydal.
Upozorňujeme občany, že ztrátu či odcizení dokladů je nutné nahlásit na Po-
licii ČR a orgánu, který ztracený doklad vydal. Při ztrátě občanského průkazu 
nebo cestovního dokladu se obracejte přímo na Odbor správní, při ztrátě řidič-
ského oprávnění na Odbor dopravy. Pracovnice podatelny není oprávněna tuto 
problematiku řešit, pouze u nálezu doklad zaeviduje a předá příslušnému orgá-
nu, který jej vydal.
O nalezené věci se vlastník může přihlásit na Městském úřadě Mohelnice, Od-
bor kancelář tajemníka, podatelna, přízemí nové budovy.

Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice



5

Ze života ve městě

Kouzelník a loutky pobavili děti i rodiče

Ve středu 12. července patřilo náměstí Svobody dětem. Byl pro ně při-
praven odpolední program, ve kterém zazněly veselé písničky, Lout-
kadlo MKSC Mohelnice předvedlo krásné loutky a rošťácký kouzelník 
Štěpán pobavil svojí show.                       PRo, foto RZ a JV

Městská knihovna v srpnu
Pondělí 9 - 18
Úterý 13 - 18
Středa 9 - 18
Čtvrtek zavřeno
Pátek 9 - 18
Sobota zavřeno



6

Ze života ve městě

Rozloučili jsme se s těmito našimi drahými
Ladislav Skaličan  1948 Starý Maletín 
Adelheid Steindl  1921 rodačka z Mírova
Walter Maneth  1931 Úsov 
Josef Odstrčil  1923 Mohelnice 
Milena Pospíšilová  1952 Mohelnice 
Alena Motlíčková  1927 Úsov 
Jiří Dostál  1938 Třeština 
Jaroslav Lanča  1940 Mohelnice 
Vladimír Bukovský  1954 Loštice 
Jarmila Vrbová  1952 Mohelnice 
Ladislav Skyva   1946 Mohelnice 
Věra Habrluková  1967 Krchleby  
Marie Byvanová  1925 Mohelnice

Horníček ml. - pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice, tel. 776 775 116, 583 431 926, 
zelená linka zdarma 800 222 220, stálá služba 24 hodin denně

Společenská kronika

Dne 19. srpna si připomeneme 
první smutné výročí úmrtí 
pana františka novotného.

Stále vzpomínají družka Věra,
děti a sourozenci s rodinami.

Úřad práce informuje
K 30. 6. 2017 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviš-
tě Mohelnice evidováno celkem 494 dosažitelných uchazečů o zaměst-
nání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,0 %.  Pouze z Mohelnice bylo 
k 30. 6. 2017 v evidenci 277 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a po-
díl nezaměstnaných osob byl 4,5 %.

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci, 
Kontaktní pracoviště Mohelnice

4TET
David Uličník, Jiří Korn,

Jiří Škorpík, Dušan Kollár
pondělí 11. prosince v 19 hodin

Dům kultury Mohelnice
předprodej od 11. září

Úchvatný koncert pohladil 
po duši

Václav Hudeček

 Ve středu 19. července zahráli v kostele sv. Tomáše Becketa houslo-
vý virtuóz Václav Hudeček a cembalista Martin Hroch. Diváci slyšeli 
dílo J. S. Bacha, G. Tartiniho, F. Bendy, G. F. Händela a dalších světo-
známých mistrů.
 Na závěr mladý cembalista překvapil diváky skladbou zahranou na 
varhany. Koncert měl úžasnou atmosféru, umělci byli odměněni ob-
rovským potleskem.                  PRo, foto RZ

Martin Hroch



7

Ze života ve městě

Mohelnické kulturní léto zahájil Evropský den hudby

Na sklonku školního roku se na náměstí Svobody odehrál velký kon-
cert malých umělců. Ovšem ne malých umem, ale svým vzrůstem. Sla-
vil se Evropský den hudby. ZUŠ Mohelnice pozvala na pódium kromě 
svých žáků také děti z DDM Magnet Mohelnice, ZŠ Vodní, ZŠ Mlýn-
ská, MŠ Hálkova a MŠ Na Zámečku. Celým programem vtipně prová-
zeli Sandra a Richard Pogodovi.
Všem účinkujícím patří velké uznání za výkony, které předvedli.

PRo



8

Ze života ve městě

ABRAKADABRA

Tři ukázky vystavených exponátů

Čarodějnictví a čarodějnice očima dnešní mládeže
 práce dětí II. st. ZŠ Mohelnice.
 Výstava trvá do 3. září 2017

Minidílny srpen 2017
Středa 16. 8. Keramika 2 – glazování*
   pokračování Keramiky 1 z 19. 7., cena 150 Kč
Neděle 20. 8. voda – odraz – volná technika 
    9.00-16.00 (12.00-13.00 přestávka na oběd),  
   cena 200 Kč
Středa 23. 8. Západ slunce – volná technika* - cena 50 Kč

Začátek vždy v 17 hod., pokud není stanoveno jinak.
Počet účastníků 5 – 10, nad 15 účastníků možno rozšířit na následují-
cí den (označeno *).
Materiál – v rámci dílny, popřípadě uvedeno u samotné dílny.
Přihlášky – hana.galerielautner@seznam.cz nejpozději do pondělí 
v týdnu dílny. Prosím, uvádějte i telefonní číslo.            red.

Den bez úrazu aneb 
Proto pozor, proto bacha 
V pátek 23. června se v prostorách Domu dětí a mládeže Magnet Mohel-
nice uskutečnil další ročník soutěže „Den bez úrazu“ aneb „Proto pozor, 
proto bacha“. Akce v rámci projektu „Dětství bez úrazu“ určená šesti-
členným družstvům z 5. ročníků ZŠ, zábavnou formou informuje děti o 
prevenci dětských úrazů v dopravě, doma, ve škole, v přírodě a při spor-
tu. Soutěžní klání bylo završením celoročního vzdělávání dětí v této ob-
lasti. Děti absolvovaly deset stanovišť, kde plnily úkoly vztahující se k 
problematice úrazů dětí. Vyzkoušely si jízdu zručnosti na kole, řešily do-
pravní situace, vyhledávaly nebezpečná místa a nebezpečné předměty v 
místnosti i v přírodě. Též si vyzkoušely chůzi poslepu, učily se bezpečně 
padat a porovnávaly se soupeři svoji obratnost a postřeh. Soutěžního do-
poledne se zúčastnila 3 družstva ze ZŠ Vodní Mohelnice, 2 družstva ze 
ZŠ Mlýnská Mohelnice a 2 družstva ze ZŠ Loštice. První místo si s celko-
vým součtem 130 bodů vybojovalo družstvo 5. C ze ZŠ Mlýnská, druhé 
místo s počtem bodů 124 družstvo 5. B ze ZŠ Vodní a třetí místo se 117 
body obsadilo družstvo 5. B ze ZŠ Loštice.         Miroslav Škopík V roli nevidomého s navigátorem, foto: Lucie Havlíčková



9

ZaJÍmavosti

Sběrný dvůr odpadů v Mohelnici
 
sběrný dvůr odpadů se nachází v ulici Družstevní v areálu bývalé společnosti esmo. vjezd je situován naproti čerpací stanici vena trade. 
 

ProvoZnÍ DoBa:  (dispečink – tel. 776 686 049)
 

Pondělí  zavřeno  zavřeno    Čtvrtek   9:00 – 17:30  přestávka 12:00 – 12:30 
Úterý   9:00 – 17:30  přestávka 12:00 – 12:30   Pátek   9:00 – 17:30 přestávka 12:00 – 12:30 
Středa   9:00 – 17:30  přestávka 12:00 – 12:30   Sobota   9:00 – 12:00  bez přestávky
Poslední příjem odpadů do zařízení bude max. 15 minut před ukončením otevírací doby.

Ceník odpadů (platný od 1. 8. 2016):

kat. číslo název odpadu 
jednotka občané firmy omezení 

kg/kus Kč/jedn. Kč/jedn. kg/ks/měsíc 
13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje kg 0       8 
15 01 02 O Plastové obaly (pouze PET lahve) kg 0       2 
15 01 02 O Plastové obaly kg 0       4 
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné
kg 0     11 

15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy zne-
čištěné

kg 0     11 

16 01 03 O Pneumatiky z jízdních kol kus 0       0
16 01 03 O Pneumatiky z osobních aut, čtyřkolek, zahradní techniky - bez disků kus 10     35 4 ks/měsíc 
16 01 03 O Pneumatiky nákladních aut kus 500   800 
16 01 03 O Pneumatiky traktorové bez disku kus 700 1200 
16 01 03 O Pneumatiky – vzdušnice osobní kus 2     20 
16 01 03 O Pneumatiky – vzdušnice nákladní kus 50   100 
16 01 20 O Sklo (autosklo) kus 50   200 
17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků kg 2       5 75 kg/měsíc 
17 04 11 O Kabely neuvedené pod č. 170410 kg 0       0 
17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 kg 5     10 
20 01 01 O Papír a lepenka (noviny, časopisy, knihy bez vazby) kg 0       2 
20 01 01 O Papír a lepenka (znečištěné) kg 2       4 
20 01 02 O Sklo (lahve, tabule, luxfery) kg 2       4 
20 01 02 O Sklo (znečištěné, drátosklo) kg 2       8 
20 01 13 N Rozpouštědla kg       2 20 
20 01 14 N Kyseliny kg       2 22 
20 01 17 N Fotochemikálie kg       2 20 
20 01 19 N Pesticidy kg       0 20 
20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť kus 0       0 
20 01 21 N Výbojky kus 0      0 
20 01 23 N Vyřazená zařízení obsahující chlorfluorouhlovodíky (chladící zařízení) kg 0     20 
20 01 27 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky kg 0     20 
20 01 29 N Detergenty obsahující nebezpečné látky kg       2 22 
20 01 33 N Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 kg      0   0 
20 01 34 O Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 (monočlánky) kg 0       0 
20 01 35 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky kus 0     10 
20 01 39 O Plasty (fólie, plastové výrobky, nemá charakter objemového odpadu) kg 0       5 
20 01 40 O Kovy (dráty, plechy, trubky, vodiče) kg 0       0 
20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad (tráva, listí, zelenina, ovoce, keře) kg 0       0
20 03 01 O Směsný komunální odpad kg 5     10 
20 03 07 O Objemný odpad (dřevěný a čalouněný rozložený nábytek, matrace, peři-

ny, koberce)
kg 0       5 75 kg/měsíc



10

inZerce

Hledám domek v okolí
Loštic nebo Mohelnice,
klidně i k rekonstrukci

a s větší zahradou.
Bližší informace

na tel.  773 463 891.



11

náZor ZastuPiteLe  /  ZaJÍmavosti 

CZT příprava smlouvy o podmínkách dodávek tepla pokračuje
V červnovém čísle jsem uvedl informa-
ci o přípravě smlouvy o dodávkách tepla 
z CZT. Že za přijatelné ceny tepla lze po-
važovat konkurenční ceny tepla, které lze 
dosáhnout použitím domovních kotelen 
(DK). Podmínkou je dohoda na nových 
srozumitelných (transparentních) smlou-
vách.
Tři základní body nové smlouvy
1 -  poskytování informací podle memo-
randa z 11. května 2016,
2 - ujednání o konkurenční ceně tepla jako 
horní hranici ceny tepla z CZT,
3 - nová kalkulace ceny tepla podle návrhu 
ČEZ ES ze dne 11. 4. 2017.
Včera dostal starosta novou verzi smlouvy 
od ČEZ ve formě dodatku č. 23. Jak se mi 
jeví tento dodatek ve srovnání s předchozí-
mi jednáními?
K bodu 1 poskytování informací pod-
le memoranda z 11. května 2016, kde se 
uvádí, že poskytování ověřitelných infor-
mací je nezbytné pro nastolení důvěry. Jde 
o zajištění vícesložkového ročního vyúčto-
vání ceny tepla v rozsahu „cenového roz-
hodnutí Energetického úřadu 2/2013 - Pří-
loha č. 3“. Toto memorandum podepsal 
starosta města i oprávněný zástupce SBD.

Tato příloha byla obsažena v návrhu 
smlouvy od ČEZ ze dne 3. 8. 2016. V dneš-
ním návrhu však tato příloha chybí.
Myslím, že tato příloha má svoje odůvod-
nění k nastolení důvěry. Myslím, že je dů-
ležitá zejména pro město. Viděl bych jako 
rozumné, aby tuto přílohu dostávalo v kaž-
dém případě město, které má další smluv-
ní vztahy o pronájmu majetku. Dále aspoň 
jedna nezávislá autorita: navrhuji SBD, kte-
ré je zároveň největší odběratel tepla z cen-
trálního zdroje tepla (CZT). 
K dalším bodům odpověděl pan jednatel 
ČEZ ES dne 20. 6. 2017:
K bodu 2 ujednání o konkurenční ceně 
tepla jako horní hranici ceny tepla  
z  cZt
Ve spolupráci se SBD Zábřeh bylo prove-
deno srovnání nákladů na teplo z bytových 
domů napojených v Mohelnici na cent-
rální zdroj tepla (CZT) s bytovými domy, 
kde se používají domovní kotelny. Napří-
klad pro rok 2016 je cena tepla z CZT 641 
Kč, zatímco z DK jde o 527 Kč. Podklady 
pro toto vyhodnocení jsou zkontrolovány 
a odsouhlaseny SBD Zábřeh. (viz článek v 
dubnovém čísle Zpravodaje)
Odpověď ČEZ ES: „ČEZ ES předložil jas-

ně čitelnou a jednoznačnou kalkulaci ceny 
tepelné energie (TE) pro rok 2020. Mám za 
to, že jsme touto kalkulací naplnili požada-
vek zákazníků THM na konkurenceschop-
nou cenu tepelné energie (TE) vůči alter-
nativním zdrojům TE.“
K bodu 3 nová kalkulace ceny tepla podle 
návrhu ČeZ es ze dne 11. 4. 2017
Jako třetí bod nové smlouvy navrhuje-
me podklad, který byl zastupitelům roze-
slán 11. 4. 2017. Starosta uvádí na jedná-
ní zastupitelstva dosažení ceny 480 Kč/GJ. 
Tato informace zní velice dobře a zname-
ná, že by ČEZ ES mohl snadno souhlasit s 
předchozím bodem, tj. uznání konkurenč-
ní ceny tepla jako horní hranici tepla pro 
nové smlouvy. 
Rád potvrzuji, že dne 20. 6. 2017 dostali 
zastupitelé řádnou odpověď od jednatele 
ČEZ ES. Obdrželi jsme tabulku kalkulace 
ceny tepla ve zdrojové formě EXCEL, (tedy 
se všemi vzorci pro výpočty). 
Jak se říká, dobré účty dělají přátele. Víme 
ale také, že dobré účty budou pouze na zá-
kladě dobré smlouvy. V našem případě jde 
o smlouvu o budoucí smlouvě o podmín-
kách dodávek tepla z CZT. 

V Mohelnici, 14. 7. 2017
 Ing. Jan Kubíček, zastupitel

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



12

inZerce  /  Z Historie

Vzpomínka na mohelnického pana učitele Viléma Cabáka

Chtěl bych věnovat několik vět 
učiteli Vilému Cabákovi, své-
mu tchánovi, který v Mohel-
nici žil a pracoval ve třicátých 
letech minulého století. S man-
želkou Zdeňkou, původem Ha-
lířovou z kantorské rodiny z Ol-
šan u Hanušovic, působili za 
první republiky jako kantoři v 
českém menšinovém školství 
v severním moravském pohra-
ničí. Luká, Šternberk, Písařov, 
Mohelnice. Po obsazení Su-
det musela rodina opustit dům 
v Mohelnici, kde měl pan uči-
tel ve svém bytě okresní čes-
kou knihovnu a byl angažován 
v místním Sokole.  Na dlouhých 
osm let se pak staly Boskovice 
rodině novým domovem. Vi-
lém Cabák se stal učitelem na 
boskovické měšťanské škole a 
vyučoval matematiku a kresle-
ní. Po osvobození byl pan učitel 
Cabák povolán do Šumperka, 
kde se stal okresním osvětovým 
inspektorem. Služebním autem 
objížděl pohraniční obce a po-
máhal zakládat nebo obnovovat 
místní knihovny. Po roce ho do 
Šumperka následovala i rodina. 
Asi v roce 1950 se Vilém Cabák 
vrátil do školství a vyučoval na 
druhém stupni základní školy, 
která byla součásti jedenáctilet-
ky. Já jsem se přiženil do rodiny 
v roce 1967 a pana učitele jsem 
poznal už jako důchodce, který 
ještě občas dojížděl podle po-
třeby do základních škol v oko-
lí Šumperka. 
Rodiče Cabákovi zemřeli krátce 
po sobě v polovině sedmdesá-
tých let.  Nejstarší dcera RNDr. 
Zdeňka Cabáková dlouhá léta 
obětavě pracovala na okresní 
hygienické stanici v Šumperku 
a později ještě vystudovala pří-

další fakta o životě a práci obě-
tavého člověka s využitím ar-
chivních fondů v Šumperku. 
Lze jen litovat, že válka způso-
bila ztrátu předválečných kon-
taktů. V době, kdy se začalo pá-
trat po osobě pana učitele, ještě 
nedaleko od Mohelnice žil, ale 
přesto zůstal neznámým. Za 
svůj život nastřádal spoustu do-
kumentů z dlouhé doby svého 
kantorského působení, hlavně 
výkresů a pověstného šuplete 
kartotéčních lístečků s mate-
matickými úlohami, které pak 
zadával v rámci svého soukro-
mého doučování doma. Při stě-
hování na sídliště a po úmrtí v 
roce 1976 toho mnoho nezůsta-
lo. Jako Pražáci nemáme kromě 
fotografií nic, snad bude mož-
né něco dohledat v Olomouci a 
v Šumperku. Při náročném za-
městnání a při výchově vlast-
ních dětí jsme měli jiné staros-
ti. Ale to se v životě stává, že se 
člověk vrací ke kořenům až v 
závěru své životní pouti.
Po několikaletém úsilí o zma-
pování života svého otce, vý-
znamného českého krimi-

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Vilém Cabák

rodovědeckou fakultu v Olo-
mouci. Syn, prof. RNDr. Ivan 
Cabák, DrSc. vystudoval fyzi-
ku. Působil nejdříve na fakultě 
v Opavě jako odborný asistent, 
po čase se vrátil na přírodově-
deckou fakultu do Olomou-
ce, kde dosáhl nejen vědeckých 
hodností, ale stal se i prorek-
torem, zodpovídajícím za vě-
deckou a pedagogickou práci 
Palackého univerzity. Byl uzná-
vaným autorem řady skript a 
učebnic. Později se speciali-
zoval na jadernou fyziku. Dva 
roky působil v Káhiře. Podle 
mého přesvědčení měl nakro-
čeno na post rektora Palackého 
univerzity. Po společenských 
změnách koncem osmdesátých 
let se ještě více věnoval vědecké 
práci. Dnes žije už jen nejmlad-
ší dcera Alena, která rovněž vy-
studovala přírodovědeckou fa-
kultu v Olomouci a pracovala 
jako středoškolská profesor-
ka v Mohelnici a v Šumperku. 
Po odchodu do Prahy pracova-
la dlouhá léta jako analytička – 
programátorka u Vojenských 
lesů. Potomci manželů Cabá-
kových dnes žijí v Olomouci, 
Bruntále, Šumperku, Boskovi-
cích a Praze.
Sotva se už najdou v Mohelni-
ci pamětníci, kteří poznali ro-
dinu Cabákovu. Rodinný dům 
údajně již neexistuje a ani neví-
me, kde se nacházel. Práci pana 
učitele zaznamenala městská 
knihovna díky píli bývalé ve-
doucí paní Protivové a připomí-
ná ji na svých webových strán-
kách. Paní vedoucí Haltmarová 
nás v knihovně přivítala v rám-
ci naší krátké cesty. Slíbili jsme 
si, že budeme pokračovat ve 
snaze vyhledat a prezentovat 

nalisty, který byl po válce 
politickými poměry vyštván až 
za oceán, jsem si uvědomil, že 
mohu udělat ještě kus užiteč-
né práce pro památku něko-
ho dalšího, kdo si to svým ži-
votem zasloužil. Jako student 
gymnázia jsem chtěl pokračo-
vat na univerzitě studiem his-
torie, ale na to jsem neměl kád-
rové předpoklady. 
Ze sedmi let života v Šumper-
ku jsem pět let učil na nynější 
obchodní akademii. Učil jsem i 
řadu studentů z Mohelnice. 
Jsem připraven na dotazy nebo 
informace zájemců. V tom 
nám pomohou ve vaší městské 
knihovně, kde bude postup-
ně vytvořený fond poznatků 
trvale spravován. Čas neú-
prosně vzdaluje vzpomenutou 
dobu, která by neměla být za-
pomenuta, protože patří ke ko-
řenům naší existence. V každé 
době je nutné si alespoň uvě-
domit opravdové hodnoty, kte-
ré k tomu přispívají. V našem 
případě lidskou poctivost, pra-
covitost, spolehlivost. 

Ladislav Havlíček

Vilém Cabák s rodinou



13

 inZerce  /  Historie 

Vybíráme z mohelnické farní kroniky 

du farnosti: 97 křtů, 29 man-
želství a 41 pohřbů.
Obraz duchovní správy 1950 
by byl neúplný beze zmínky o 
tom, že tímto rokem začala zá-
vaznost civilního sňatku i pro 
katolíky, a tím i vedení státních 
matrik. Stávající matriky zůsta-
ly dosud na farních úřadech. 
Jak dlouho toto gesto potrvá, 
ukáže jistě budoucnost. Cel-
kem možno říci, že uplynulé 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Dr. Jaschek 1950
 Na Štědrý den 1949 se ote-
vřely v Římě brány Milostivé-
ho Léta! Kolik milostí, očeká-
vání a modliteb přináší takový 
rok lidstvu! Kolik starostí a ná-
boženského osvěžení asi chys-
tá naší farnosti! Nebo bude 
vše, aspoň u nás zde, zmařeno 
jednoznačně církvi nepřejícím 
veřejným návalem materialis-
mu? 
 Neděle jsou stěžejním bo-
dem duchovní správy. Čty-
ři mše svaté každou neděli, to 
znamená nepřetržitou pohoto-
vost duchovních správců.
 Velikonoční obřady byly 
vykonány v obvyklém měřítku, 
jen opětná výpomoc ve farnos-
ti mírovské něco vadila. Slav-
nost vzkříšení se konala z váž-
ných důvodů, mezi nimi byla 
i nejasnost ve výkladu povole-
ných formalit církevních prů-
vodů – bez průvodu jen v kos-
tele.
 Při májových pobožnos-
tech četl se výklad proseb Lo-
retánské Litanie od P. Řeháka. 
Pak byla denně zvláštní mod-
litba Milostivého Léta a přede-
psaný počet jubilejních mod-
liteb. Ježto jedna návštěva 
májové pobožnosti platila za 
tři předepsané návštěvy koste-
la, mohli věřící pohodlně zís-
kati i doma ve farnosti jubilejní 
odpustky.
 Jarní prosebné průvody se 
pro shora uvedenou nejasnost 
předpisu nekonaly. V křížové 
dny byla obvyklá pobožnost se 
mší svatou ve filiálním kostele.
Úředním výkladem státních 
míst bylo vyjasněno konání 
průvodů. Průvody bez kázání 
byly povoleny. Proto se konal 
i v naší farnosti na Boží Tělo 
průvod ke čtyřem oltářům na 
náměstí. Počasí zbožnosti far-
níků přálo. Jen pro příště by 
bylo dobré poprosit o zajištění 
většího pořádku při průvodu a 
snad i o uzavření náměstí po 
dobu trvání pobožnosti!
Týden později přistoupilo 100 
žáků mohelnických škol k 1. sv. 
přijímání. I tentokráte odpad-
la společná snídaně komuni-
kantů.

 Letos nebyly uspořádány 
v létě žádné pouti farním úřa-
dem na poutní místa. Radili 
jsme farníkům, aby se sami na 
takové poutě privátně vydávali. 
Stalo se tak jednotlivě a také v 
několika skupinkách na různá 
poutní místa.
Velký přelom ve vyučování 
náboženství nastal počátkem 
školního roku 1950/51. Na 
Masarykové škole nastoupila 
kanonickou misi arcib. konsi-
stoře v Olomouci slečna Anna 
Hanyšová z Lukavice. Jako 
laická katechetka musí odu-
čit svůj závazek 28 hodin týd-
ně. Zbývající hodiny převzal 
kaplan P. Gregorek, který též 
dojíždí do Libivé. Ve venkov-
ských národních školách vy-
pomáhají zase sousedé. Děkan 
Kolaja ze Zvole převzal Květín 
a Slavoňov, mírovský adminis-
trátor P. Švehlák učí v Křema-
čově. Kéž je i tato práce zase 
požehnaná!
Měsíc říjen byl i letos oslaven 
denní růžencovou pobožnos-
tí ve farním kostele, co do ná-
vštěvy bylo nutno konstatova-
ti ubývání návštěvnosti dětí. 
Jinak se tento druh mariánské 
úcty i mezi novým obyvatel-
stvem vžívá.
Dušičková pobožnost se kona-
la opět ve filiálním kostele sv. 
Stanislava. Pro přeložení pra-
covního volna svátku Všech 
Svatých ze středy na pondě-
lí utrpěl také stěžejní bod du-
šičkových dnů. Je to jaksi pro-
ti srsti, oslavit dušičky přede 
dnem Všech Svatých, jak to 
mnozí z důvodu pracovního 
klidu činili, a tak pokulhávala 
i u nás oslava za horlivými vy-
užívateli takto získaných „svát-
ků“, kteří už v pondělí zdobili 
pomníky a hroby.
Vánoce jsme oslavili půlnoční 
mší sv. a bohoslužbami dle ne-
dělního pořádku. Obvyklé sil-
vestrovské požehnání bylo bez 
kázání, jak si toho nezájem vě-
řících zasluhuje. Ostatně je v 
pohnutých dobách lepší mlče-
ti o současném dění, než se do-
stati tam „kam jíti nechceš“! 
Celoroční pohyb obyvatelstva 
za rok 1950 vykazuje na obvo-

milostivé léto se pro nepřízeň 
poměrů ani v rámci farnos-
ti nemohlo patřičně uplatniti, 
poněvadž není možno provést 
nějaký program mimo řád-
né duchovní péče. Není, kdo 
by kázal, a nebylo by snad ani 
těch, kdož by na pobožnosti 
přišli! Tak zkouší Pán lid, kte-
rý se odklání k čirému hmo-
tařství.

Helmut Bartoš



14

sPort

Karatistické zkoušky
V pondělí 26. června se uskutečnily dětské zkoušky v mohelnic-
kém karatistickém oddíle.
Zkoušek se zúčastnilo šest dětí a proběhly v tělocvičně Masary-
kovy školy.
Úplně první zkoušky to byly pro Jardu Špičku, který si po úspěš-
ném absolvování mohl obléci bílý pásek. Žlutý pásek pak pokoři-
lo hned pět dětí – Dominička Hainzová, Adélka Jurníčková, Saša 
Kaniščev, Peťa Hladík a Daneček Brixi. 
Děti se na zkoušky poctivě připravovaly a vyšší pásky si opravdu 
zaslouží.
Přejeme všem krásné a klidné prázdniny a na viděnou v září v no-
vém školním roce.                           Michal Kostka 

Judisté v Berlíně těsně pod stupni vítězů 

Vojta Pros

22. ročník mezinárodního judistického 
klání „Tuzlagedenkturnier“ připadl letos 
na víkend 10. a 11. června a pořádající AC 
Berlín se jej zhostil tradičně na výbornou. 
Ve váze +66 kg v kategorii U 15 se Ond-
řej Staněk probojoval přes reprezentan-
ta Varšavy do opravných kol, kde porazil 
německého závodníka Barthela, ale v dal-
ším duelu podlehl Schmidtovi z SC Berlín 
a skončil tak na 7. místě.
V kategorii U 18 získal Vojtěch Pros dva 
cenné „skalpy“, když porazil Piuse Märkta z 
SC Bushido Berlín a Mattese Acluna z PSV 
Schwerin, což znamenalo výsledné 9. místo 
ve váze do 66 kg.  Méně se zde dařilo Vilé-
mu Sloukovi (81 kg), který prohrál i oprav-
ný zápas a do dalších bojů nepostoupil. 

V neděli patřilo berlínské tatami mužům 
a dočkali jsme se i nejlepšího umístění, o 
které se zasloužil Vojtěch Platek. Ve váze 
do 81 kg se sešla konkurence devatenác-
ti závodníků a Vojta nastoupil ve velkém 
stylu, když v prvních třech kolech s pře-
vahou zvítězil! Po prohře s pozdějším ví-
tězem této kategorie jej čekal boj o bronzo-
vou medaili s Panekem z Olimpia Poznan. 
Ve vyrovnaném souboji se štěstí přikloni-
lo na stranu polského závodníka, páté mís-
to je však na tomto turnaji velmi hodnot-
ný výsledek. Do opravných bojů postoupil 
ještě ve váze do 73 kg David Svoboda, po 
prohře s domácím závodníkem však skon-
čil v poli poražených. 

Blanka Švecová

Úspěšné 
2. kolo 
I. ligy judo
Druhé kolo I. ligy judo mužů 
pořádala T. J. Sokol Mohelnice 
v sobotu 17. června a bylo zce-
la v režii domácích.
Postupně jsme porazili 1. JC 
Baník Ostrava „B“ 6:1, So-
kol Hradec Králové 5:2, Judo-
klub Olomouc „B“ 5:2 a JC Že-
lezo Hranice 4:3 a vyhoupli se 
ze čtvrtého místa do vedení ta-
bulky skupiny B.
V podzimních kolech tak bu-
dou mohelničtí judisté bojovat 
ve finálové skupině o návrat do 
extraligové soutěže.
Pořadí skupiny B po 2. kole:
1. T. J. Sokol Mohelnice
2. Sokol Hradec Králové
3. Judoclub Olomouc „B“
4. 1. JC Baník Ostrava „B“
5. JC Železo Hranice  

Blanka Švecová

Zleva: Saša, Dany, Adélka, Dominička, Peťa, Jarda

Mohelničtí judisté



15

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakce: 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o.., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915. Redaktor: Mgr. Petra Rosípalová <rosipalova@mksdk.cz>. Redakč-
ní rada: Ing. Ivo Višinka, Šárka Hamplová, Mgr. Dana Šafářová. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Příjem plošné inzerce: Iveta Zapletalová, 
<zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. 
Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názo-
ry prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. 
Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních 
materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

sPort

 

 

Mohelnický fotbal na startu 
nové sezóny 2017/2018
Zatímco se mohelničtí fotbalisté pod vedením nového trenéra Kar-
la Trnečky připravovali v rámci letní přípravy na soutěžní ročník 
2017/2018, rušno bylo kolem dění ve fotbalovém klubu. Na kon-
ci května proběhla valná hromada klubu, jejímž hlavním bodem 
programu byla volba výkonného výboru klubu pro volební obdo-
bí 2017 – 2020. Jak již byli příznivci kopané informováni prostřed-
nictvím médií, dosavadní předseda klubu David Crha se rozhodl 
nekandidovat do vedení klubu, takže po již dřívějším odchodu Ji-
řího Rouska se jednalo o další významné rozhodnutí, které má do-
pad na další chod klubu. Složení výkonného výboru jako statutár-
ního orgánu fotbalového klubu je v současnosti následující: 
 Předseda klubu Igor Machálek
 Místopředseda  Aleš Heidenreich
 Sekretář  Libor Doležal
 Pokladník   Josef Sládek
 Členové  Josef Linhart, Miloš Růžička
 Před vedením klubu nyní stojí úkol stabilizovat klub společ-
ně s hlavními partnery, kterými zůstávají Město Mohelnice a dva 
místní podnikatelské subjekty, společnost Poltrade a Futurpol. 
S pomocí těchto partnerů chce vedení klubu dále usilovat o účast 
mužstva dospělých v Moravskoslezské fotbalové lize a o rozvoj 
mládežnické kopané, která je důležitá pro jeho další budoucnost. 
V průběhu měsíce července probíhala současně jednání se zahra-
ničním partnerem, který projevil zájem o spolupráci při budování 
A mužstva dospělých pro jeho působení v MSFL. Po několika jed-
náních byla uzavřena dohoda pro letošní soutěžní ročník, na které 
si obě strany vyzkouší navržený model fungování s cílem uzavření 
dohody o dlouhodobější spolupráci.
V soutěžním ročníku 2017/2018 budou týmy FK Mohelnice půso-
bit v následujících fotbalových soutěžích:
 A mužstvo dospělých MSFL 
  (Moravskoslezská fotbalová liga)
 B mužstvo dospělých III. třída
 Mladší a starší dorost Krajský přebor
 Mladší a starší žáci Krajský přebor
 Mladší a starší přípravka Okresní přebor
 Vedení klubu tedy rozhodlo o opětovném založení B muž-
stva dospělých, které bude začínat své sportovní působení v nej-
nižší fotbalové soutěži. Vedla nás k tomu zejména ta skutečnost, 
že v současnosti klub disponuje větším počtem hráčů doroste-
neckého věku, pro které bychom neměli možnost jejich dalšího 
hráčského uplatnění v klubu. Byli bychom rádi, kdyby pokračova-
li v mohelnickém dresu i v dalších letech bez nutnosti je vysílat na 
hostování do klubů, které by nemohli garantovat jejich další spor-
tovní růst. Doufáme, že tento krok ocení i mohelničtí fanoušci, 
kteří budou moci navštěvovat jejich zápasy na mohelnickém sta-
dionu a budou svědky zajímavých místních derby utkání.
 a mužstvo dospělých zahájí mistrovskou soutěž domácím 
utkáním s fc odra Petřkovice, které bude sehráno v sobotu  
5. srpna 2017 od 17 hodin na městském fotbalovém stadionu.
 Výbor fotbalového klubu zve tímto všechny příznivce kopané 
do ochozů mohelnického stadionu, aby svými hlasivkami podpo-
řili naše hráče v bojích o důležité mistrovské body.

Igor Machálek, předseda FK Mohelnice  

Dětské dopravní hřiště
v Mohelnici

PROVOZNÍ DOBA PRO VEŘEJNOST
Srpen: pondělí – neděle 10–20 hodin
Možnost jízdy na zapůjčeném i vlastním

dopravním prostředku, poplatek dle ceníku.

ZŠ Vodní zabodovala v šachu 
Foto ze šachového klání

V pondělí 19. června proběhl 
na Gymnáziu Olomouc-Hej-
čín 5. ročník krajského přebo-
ru školní mládeže v šachu, což 
je soutěž, ve které se poměřu-
jí jednotlivci, kteří reprezentu-
jí své školy. Startovalo se v ka-
tegoriích: 1. - 3. třída ZŠ, 4. - 6. 
třída ZŠ, 7. - 9. třída ZŠ a střed-
ní školy. Všechny 4 kategorie 
hrály na 7 kol tempem 2 x 17 
minut na partii.
Na startu se sešlo celkem 89 
hráčů a hráček reprezentují-
cích školy ze všech koutů Olo-
mouckého kraje. Naše výprava 
byla zastoupena jedinou mo-
helnickou školou, podporující 
rozvoj šachové hry u mládeže - 
ZŠ Mohelnice, Vodní. 
Všichni tři naši zástupci star-
tovali v nejmladší, a svými 38 
zúčastněnými hráči i nejpočet-
nější, kategorii 1. – 3. tříd ZŠ. 
Skvělé 2. místo při svojí premi-
éře vybojoval ziskem 6 bodů 
Filip Langr, před dalším naším 
zástupcem Jakubem Navráti-
lem na 3. místě. Výborné me-
dailové umístění obou jmeno-

vaných hráčů završil 6. místem 
David Till. Filip i David mohou 
v této kategorii startovat ještě 
další dva roky s předpokladem 
dosažení ještě lepších výsled-
ků. Všichni naši účastníci pří-
kladně bojovali a dosaženými 
výsledky tak zúročili celoroční 
práci v šachovém kroužku při 
DDM Magnet, Mohelnice. 
Skutečnost, že ZŠ Vodní pat-
ří v oblasti školních šachových 
soutěží dlouhodobě k úspěš-
ným školám, dokládají výsled-
ky jejího bývalého žáka Jana 
Koláře. Ten v barvách Gym-
názia Olomouc-Hejčín zazá-
řil na nedávném Mistrovství 
ČR školních družstev ve Zlíně, 
kde se stal oporou čtyřčlenné-
ho družstva a ziskem 7 bodů z 
9 partií výrazně přispěl k cel-
kovému 5. místu svého týmu v 
kategorii 6. – 9. třída v konku-
renci 30 škol, které se na mis-
trovství kvalifikovaly. Součas-
ně se dosaženým výkonem stal 
i nejúspěšnějším hráčem star-
tujícím na 3. šachovnici.

Karel Volek



16


